
Учебный план структурного подразделения
ГБОУ СОШ с. Новотулка, реализующего образовательные программы дошкольного образования
на 2024 – 2025 учебный год.

	1.
	Обязательная часть
	

	
	Непосредственно
образовательная деятельность
	Младшая группа

	Старшая группа
	Подготовите-льная группа

	1.1.
	Формирование целостной
картины мира
	15 мин
	25 мин
	30 мин

	1.2.
	Формирование элементарных
математических представлений
	15 мин
	25 мин
	30 мин

	1.3.
	Конструктивная
деятельность
	15 мин.
	25 мин
	30 мин

	1.4.
	Развитие речи
	15 мин
	25 мин
	30 мин

	1.5.
	Подготовка к обучению грамоте
	-
	25 мин
	30 мин

	1.6.
	Чтение художественной
литературы
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	1.7.
	Рисование
	15 мин
	50 мин
	60 мин

	1.8.
	Аппликация
	15 мин
(через неделю)
	25 мин
(через неделю)
	30 мин
(через неделю)

	1.9.
	Лепка
	15 мин
(через неделю)
	25 мин
(через неделю)
	30 мин
(через неделю)

	1.10.
	Музыка
	30 мин
	50 мин
	60 мин

	1.11.
	Физкультурное
занятие
	45 мин
	75 мин
	80 мин

	
	ИТОГО:
	180 мин
	350 мин
	410 мин

	2.
	Вариативная часть (формируемая участниками	образовательных отношений)
	

	2.1.
	Художественно –
эстетическое образование
	15 мин
	25 мин
	30мин

	
	ИТОГО:
	15 мин
	25 мин
	30 мин




[bookmark: _GoBack]Расписание непосредственно образовательной деятельности.

	
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	Младший возраст
           (2-3)
	9.20-9.35 
Лепка/Ознакомление с окружающим миром
9.45-10.00
Музыка
	9.20- 9.35 
ФЭМП
9.45-10.00
Физическая культура
	9.20- 9.35 Развитие речи
 10.40- 10.55
Физическая культура 
	9.20- 9.35 рисование
9.45-10.00
Музыка
	9.20-9.35 
Аппликация/конструирование
9.45--10.00
Физическая культура на прогулке




	Старший возраст
	9.20-9.45
ФЦКМ
9.55-10.20 
Музыка 
15.52-16.15 Рисование
	9.20- 9.45 ФЭМП
9.55-10.20
Лепка/Аппликация
15.50- 16.15
Физическая культура
	9.20- 9.45
Подготовка к обучению грамоте
10.40-11.05
Физическая культура 
	9.20- 9.45 Развитие речи
9.55-10.20
Музыка
15.50- 16.15
Конструирование
	9.20-9.45 Рисование
9.55-10.20
Физическая культура на прогулке 





	
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	подготовительный возраст
	9.20-9.50
ФЦКМ
10.00-10.30 Музыка 10.40-11.10 Рисование
	9.20-9.50
ФЭМП
10.35-11.05
Лепка/ Аппликация
15.50- 16.20
Физическая культура
	9.20-9.50
Подготовка к обучению грамоте
10.40-11.05 Физическая культура 
	9.20-9.50 Развитие речи
10.40-11.05
ФЭМП
  15.50-16.20
Музыка 


	9.20-9.50
Рисование 10.00-10.30
Физическая культура на прогулке
15.50- 16.20
Конструирование






Продолжительность непосредственно образовательной деятельности по возрастным группам (в неделю)



	№
	Наименование
	младшая группа
	старшая группа
	Подготовительная группа

	1
	Количество видов непосредственно
образовательной деятельности
	10
	13
	14

	2
	Продолжительность
непосредственно образовательной деятельности
	15 минут
	25 минут
	30
минут

	3
	Количество часов в неделю
	2 ч 45 м
	5 ч 25 м
	7ч



